
Приложение № 1
к решению правления 

РСТ  Кировской области

от  30.12.2014 № 50/1-ээ-2015-
Индивидуальные  тарифы  на  услуги  по  передаче  электрической энергии для взаиморасчетов  с  открытым акционерным обществом «Межрегиональная  распределительная  сетевая  компания  Центра  и  Приволжья» филиал «Кировэнерго»                                     
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие 2015 года
	2 полугодие 2015 года
	1 полугодие 2016 год
	2 полугодие 2016 год

	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	Одноставочный тариф
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	

	
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ОАО «Коммунэнерго»
	339,66497
	0,43869
	1,55539
	339,66497
	0,43869
	1,55539
	344,52035
	0,48255
	1,61522
	344,52035
	0,48255
	1,61522


	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие 2017 год
	2 полугодие 2017 год
	1 полугодие 2018 год
	2 полугодие 2018 год

	
	Двухставочный тариф
	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	Одноставочный тариф
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   технологического   расхода (потерь)
	

	
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	ОАО «Коммунэнерго»
	354,11961
	0,52743
	1,69166
	354,11961
	0,52743
	1,69166
	364,03543
	0,57648
	1,77331
	364,03543
	0,57648
	1,77331


	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие 2019 год
	2 полугодие 2019 год

	
	Двухставочный тариф
	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	Ставка на содержание     

электрических сетей
	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	Одноставочный тариф
	Ставка на содержание     

электрических сетей


	Ставка на оплату   

технологического   

расхода (потерь)
	

	
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт•мес.
	руб./кВт•ч
	руб./кВт.ч

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	ОАО «Коммунэнерго»
	374,27920
	0,63010
	1,86060
	374,27920
	0,63010
	1,86060


Налог на добавленную стоимость взымается сверх установленных величин тарифов.
Примечание: -

Расчеты между ОАО «МРСК Центра и Приволжья»  филиалом «Кировэнерго» и сетевой организацией за оказанные услуги по передаче электрической энергии (мощности) осуществляются следующим образом:


1. В части оплаты нормативных потерь электроэнергии, возникающих в сетях сетевой организации, используется ставка на оплату потерь электроэнергии двухставочного тарифа, установленного для данной сетевой организации на 2015 год, и сальдированного перетока электрической энергии из сетей сетевой организации в точках отпуска (объем переданной электрической энергии потребителям энергосбытовых компаний (гарантирующих поставщиков), подключенным к сетям сетевой организации, и сальдированного перетока электрической энергии в сети прочих сетевых организаций).

2. В случае применения одноставочного тарифа по передаче расчет платы за оказанную услугу производится исходя из установленного одноставочного тарифа для данной сетевой организации и сальдированного перетока электрической энергии из сетей сетевой организации в точках отпуска (объем переданной электрической энергии потребителям энергосбытовых компаний (гарантирующих поставщиков), подключенным к сетям сетевой организации, и сальдированного перетока электрической энергии в сети прочих сетевых организаций). 

Объем собственного потребления электрической энергии данными сетевыми организациями не используется при расчете объема  оказанных услуг по передаче электрической энергии (мощности).
Приложение № 2
к решению правления 

РСТ  Кировской области

от  30.12.2014 № 50/1-ээ-2015-
Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	Наименование

сетевой организации

в субъекте

Российской Федерации
	Год
	Базовый уровень

подконтрольных

расходов
	Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов
	Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов

по количеству

активов
	Максимальная возможная корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая

с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг
	Величина

технологического

расхода (потерь)

электрической энергии


	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг), Пп
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	
	
	
	
	
	
	
	
	технологического присоединения,

Птпр
	обслуживания потребителей услуг, Птсо

	
	
	млн. руб.
	%
	%
	%
	%
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ОАО «Коммунэнерго»
	2015
	476,3500
	1,00
	0,75
	-
	17,66
	0,0044
	1,0000
	0,8975

	
	2016
	х
	1,00
	0,75
	-
	17,66
	0,0043
	1,0000
	0,8975

	
	2017
	х
	1,00
	0,75
	-
	17,66
	0,0043
	1,0000
	0,8975

	
	2018
	х
	1,00
	0,75
	-
	17,66
	0,0042
	1,0000
	0,8975

	
	2019
	х
	1,00
	0,75
	-
	17,66
	0,0042
	1,0000
	0,8975


Приложение № 3
к решению правления 

РСТ  Кировской области

от  30.12.2014 № 50/1-ээ-2015-
НВВ сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)
	Наименование сетевой организации 

в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	
	
	тыс. руб.

	ОАО «Коммунэнерго»
	 2015
	788373,8

	
	 2016
	799643,2

	
	 2017
	821923,5

	
	 2018
	844938,4

	
	 2019
	868714,5


____________
